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 25(月)  26(火)  27(水)  28(木)  29(金)

令和７年

8月の予定献立表
中城村学校給食共同調理場

電話番号 ８９５－５７０１

材料、その他の都合により献立を変更することがあります。

学校給食費は、期限内に納めましょう。（毎月１０日）

学校給食の

栄養基準量
小学校

中学校

E=ｴﾈﾙｷﾞｰ P=ﾀﾝﾊﾟｸ質 F=脂質

650 kcl 24.0 g 21.7g

830 kcl 41.5 g 27.7 g

食品群

赤の食品

黄の食品

緑の食品

体内でのはたらき

血や肉、骨をつくる

働く力や体温となる

体の調子をととのえる

ごはん

ぶたどんのぐ

バナナ

わかめ

スープ

欠食：小学校

欠食：小学校 欠食：中３

ごはん

ウムクジアンダーギー

ゴーヤー

チャンプルー

イナムドゥチ

TEL：

手作りピザトースト

白花豆スープ

ごぼうサラダ

ごはん

トマト肉じゃが

ごさまるサラダ

アップルバナナと島にんじんのカップケーキ

ごはん

ハヤシライス

ブロッコリーのサラダ

ごはん

わかめスープ

豚丼の具

バナナ

ごはん

イナムドゥチ

ゴーヤーチャンプルー

ウムクジアンダーギー

調味料 原因食物
しょうゆ 小麦・大豆

酢 小麦
みそ 大豆

２．症状誘発の原因となりにくい次の調味料は、アレルゲン表示を省略しています。　　→
３．加工食品は使用原材料や調味料ではなく、アレルゲンのみを表示しています。
４．調理場で使用する揚げ油は､２～３回続けて使用することがあります。
５．天候やその他の都合により、予定している献立内容を変更する場合があります。

１．「詳細献立表」には、食品表示法にさだめられている２８品目を表示しています。
特定原材料(義務表示)８品目 特定原材料に準ずるもの(推奨表示)２０品目

小麦、卵、乳、えび、かに、そば、落花生（ピーナッツ）、くるみ
アーモンド、あわび、いか、いくら、オレンジ、カシューナッツ、キウイフルーツ、牛肉

ごま、さけ、さば、大豆、鶏肉、バナナ、豚肉、マカダミアナッツ、もも、やまいも、りんご、ゼラチン

豆腐(大豆),卵,豚肉,糸削り サラダ油(大豆) ゴーヤー,にんじん,たまねぎ しょうゆ,シママース,こしょう

紅芋,もち粉,さとう,こめ油

29 金
米

豚肉,黄色かまぼこ(大豆) 練り白ごま しいたけ,こんにゃく 酒,甘口白みそ,花かつお,豚だし骨（豚肉）

バナナ

わかめ,豆腐(大豆) ごま油(ごま),片栗粉 とうがん,にんじん,えのきたけ しょうゆ,シママース,花かつお,豚だし骨（豚肉）

豚肉 三温糖,片栗粉,サラダ油(大豆) にんにく,しょうが,たまねぎ,にんじん,こんにゃく,長ネギ,イン

ゲン

酒,しょうゆ,みりん,シママース,花かつお

28 木
米

ツナ 三温糖 ブロッコリー,きゅうり,にんじん,コーン しょうゆ,酢

27 水

米

豚肉 小麦粉,サラダ油(大豆),三温糖 たまねぎ,にんじん,ﾏｯｼｭﾙｰﾑ,セロリ,しめじ,トマト,にんにく 赤ワイン,ｳｽﾀー ｿー ｽ,デミグラスソース(小麦・鶏肉),ｹ

ﾁｬｯﾌ゚,ﾄﾏﾄﾋ゚ｭー ﾚ,ハヤシルウ（小麦・大豆・牛肉）,ポーク

ブイヨン（鶏肉・豚肉）

卵,牛乳 小麦粉,サラダ油(大豆),黒糖,アーモンド 島人参,バナナ,レモン ベーキングパウダー

豚肉 じゃがいも,三温糖,サラダ油(大豆) トマト,にんじん,たまねぎ,こんにゃく,インゲン,にんにく,しょう

が

しょうゆ,みりん,酒,シママース,花かつお

大豆,ツナ 三温糖 モーウイ,ゴーヤー,こまつな,きゅうり,コーン 酢,しょうゆ

26 火
米

ツナ 練り白ごま,三温糖,エッグケアマヨネーズ(大豆),白すりごま ごぼう,きゅうり,にんじん しょうゆ,酢

25 月

ウインナー(豚肉),ピザチーズ(乳) 食パン（小麦・乳・大豆）,サラダ油(大豆) マッシュルーム,たまねぎ,ピーマン,にんにく,トマト シママース,ｹﾁｬｯﾌ゚,トマトソース(大豆)

あさり,鶏肉,白いんげん豆 麦,じゃがいも,片栗粉 たまねぎ,にんじん,しめじ,パセリ シママース,こしょう,豚だし骨（豚肉）,豚ｶ゙ﾗｽｰﾌ゚(豚肉・

鶏肉・りんご)

（きいろ） （みどり）

血　や　肉
骨をつくる

働く力や
体温となる

体の調子を
ととのえる

香辛料

詳 細 献 立 表 中城村学校給食共同調理場
2025年8月 895-5701

日 曜日
こんだて

毎日牛乳がつきます

主な材料と体内での働き
調味料

（あか）

てづくり

ピザトースト

ごぼうサラダ

しろはなまめ

スープ

アップルバナナと
しまにんじんの

カップケーキ

ごはん

ごさまるサラダ

トマト

にくじゃが

アップルバナナと
しまにんじんの

カップケーキ

ごはん

ハヤシライス

ブロッコリーの

サラダ



中城村学校給食共同調理場

令和7年

毎日、暑い日が続いています。夏バテをしている人はいませんか？夏バテ防止には、規

則正しい生活と栄養バランスのとれた食事が基本です。好き嫌いなく食べて、夜はしっ

かり休み、暑い夏を元気に過ごしましょう。

このままでは夏
なつ

バテになる危険
きけん

があります 。早寝
はやね

・早
はや

起き
お

を

心がけ
こころ

、食事
しょくじ

をしっかりとって

良い
よ

生活
せいかつ

リズムを作りましょう
つく

。 

 

夏
なつ

バテになる可能性
かのうせい

があります。

食事
しょくじ

やおやつの内容
ないよう

や食べる
た

時間
じかん

を考え
かんが

、規則正しい
きそくただ

生活
せいかつ

を

送りましょう
おく

。 

 

と て も良い
い

です 。 こ の調子
ちょうし

で

規則正しい
きそくただ

生活
せいかつ

リズムを守り
まも

、

食事
しょくじ

にも気
き

をつけて夏
なつ

を元気
げんき

に

乗り切りましょう
の     き

。 


